
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

26.03.2018 № 04/Й5" -р

г. Иркутск

О ходе реализации Закона Иркут
ской области от 28 декабря 2012 
года № 164-03 «О порядке обес
печения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди
телей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями 
в Иркутской области» и подпро
граммы «Обеспечение , жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения роди
телей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей» на 2014 - 2020 годы 
государственной программы Ир
кутской области «Доступное жи
лье» на 2014 - 2020 годы

Заслушав информацию о ходе реализации Закона Иркутской области 
от 28 декабря 2012 года № 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Ир
кутской области» и подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2014 - 2020 
годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» 
на 2014 - 2020 годы, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации Закона Ир
кутской области от 28 декабря 2012 года № 164-03 «О порядке обеспече
ния детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из



числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями в Иркутской области» и подпрограммы «Обеспечение жи
лыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения роди
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей» на 2014 - 2020 годы государственной программы Иркутской обла
сти «Доступное жилье» на 2014 - 2020 годы.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти Иркутской 
области при формировании областного бюджета на 2019 год и плановый 
период 2020 -  2021 годов» рассмотреть возможность выделения дополни
тельных средств на 2019 -  2021 годы на реализацию указанной подпро
граммы.

3. Правительству Иркутской области принять исчерпывающие меры, 
направленные на обеспечение сохранности жилых помещений специали
зированного жилищного фонда Иркутской области и контроля за его ис
пользованием лицами из числа детей-сирот.

4. Вернуться к рассмотрению вопроса, касающегося обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения ро
дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, в мае 2018 года.

Председатель комитета И.А. Синцова


